1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 июня 2020 года
	№
	288
	                                  г. Анадырь

	Об установлении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы

В целях реализации части 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьи 12 Закона Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 108-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1) Размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Размеры предельной стоимости по дополнительным услугам и (или) работам по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера

взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 июня 2020 года № 288

РАЗМЕРЫ

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы

(без НДС, руб.)
	№ п/п
	Муниципальное образование (населенный пункт в границах муниципального образования)
	Тип конструкции жилых домов
	Ремонт внутридомовых инженерных систем (электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения)
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Городской округ Анадырь
	панельный
	9070
	4270
	0
	6784 - не вентилируемый

13 997 – вентилируемый*
	8414

	блочный
	9485
	4270
	0
	6784
	8799

	деревянный
	8898
	8117
	0
	6655
	8253

	2.
	Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	9267
	4363
	3125
	6932
	8598

	блочный
	9936
	5963
	3125
	7107
	9218

	деревянный
	9321
	8502
	0
	6973
	8646

	смешанный
	9092
	8294
	0
	6801
	8433

	2.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	9879
	9201
	3548
	7389
	9164

	блочный
	10947
	9861
	3548
	7829
	10154

	деревянный
	10584
	9655
	3548
	7917
	9818

	смешанный
	9690
	8840
	3548
	7248
	8988

	3.
	Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Городское поселение
	панельный
	10522
	4954
	3460
	7870
	9760

	блочный
	11004
	4954
	3460
	7870
	10209

	деревянный
	10322
	9416
	0
	7720
	9573

	смешанный
	10322
	9416
	0
	7720
	9573

	3.2.
	Сельское поселение
	блочный
	11406
	10273
	3648
	8158
	10581

	деревянный
	10878
	9924
	0
	8136
	10089

	смешанный
	10878
	9924
	0
	8136
	10089

	4.
	Городской округ Эгвекинот

	4.1.
	Поселок городского типа
	кирпичный
	10042
	4329
	3025
	6879
	9313

	панельный
	10049
	4731
	3025
	7516
	9323

	блочный
	10510
	6307
	3025
	7516
	9750

	4.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	10049
	8893
	0
	7516
	9323

	блочный
	10611
	9557
	3337
	7587
	9843

	деревянный
	9952
	9079
	0
	7444
	9232

	5.
	Провиденский городской округ

	5.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	9240
	4351
	3041
	6911
	8573

	блочный
	9664
	4351
	3041
	6911
	8966

	деревянный
	9065
	8270
	0
	6780
	8408

	5.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	9668
	9108
	0
	7232
	8970

	смешанный
	10145
	9255
	0
	7587
	9410

	6.
	Городской округ Певек

	6.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	9855
	4640
	0
	7370
	9142

	блочный
	10306
	4640
	0
	7370
	9562

	деревянный
	9667
	8819
	0
	7230
	8967

	6.2.
	Поселок сельского типа
	деревянный
	10605
	9674
	0
	7932
	9837

	7.
	Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Сельское поселение
	блочный
	10112
	9109
	0
	7232
	9382

	деревянный
	9933
	9061
	0
	7429
	9213

* - стоимость работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада рассчитана на 1 кв.м. площади фасада многоквартирного дома.

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 июня 2020 года № 288

РАЗМЕРЫ

предельной стоимости по дополнительным услугам и (или) работам по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа, которая может оплачиваться

региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя
из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы

(без НДС, руб.)
	№
п/п
	Муниципальное образование (населенный пункт в границах муниципального образования)
	Тип конструкции жилых домов
	Разработка проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	Услуги по строительному контролю, проводимому в процессе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Городской округ Анадырь
	панельный
	1450
	986
	В размере не более 2,14 процентов от стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

В размере не более 2,14 процентов от стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

	блочный
	1484
	986

	деревянный
	1392
	986

	2.
	Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1450
	1031

	блочный
	1484
	1031

	деревянный
	1392
	1031

	смешанный
	1392
	1031

	2.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1450
	1222

	блочный
	1484
	1222

	деревянный
	1392
	1222

	смешанный
	1392
	1222

	3.
	Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Городское поселение
	панельный
	1450
	1287

	блочный
	1484
	1287

	деревянный
	1392
	1287

	смешанный
	1392
	1287

	3.2.
	Сельское поселение
	блочный
	1484
	1391

	деревянный
	1392
	1391

	смешанный
	1392
	1391

	4.
	Городской округ Эгвекинот

	4.1.
	Поселок городского типа
	кирпичный
	1517
	1012

	панельный
	1450
	1012

	блочный
	1484
	1012

	4.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1450
	1174

	блочный
	1484
	1174

	деревянный
	1392
	1174

	5.
	Провиденский городской округ

	5.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1450
	1021

	блочный
	1484
	1021

	деревянный
	1392
	1021

	5.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1450
	1069

	смешанный
	1392
	1069

	6.
	Городской округ Певек

	6.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1450
	1149

	блочный
	1484
	1149

	деревянный
	1392
	1149

	6.2.
	Поселок сельского типа
	деревянный
	1392
	1173

	7.
	Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Сельские поселения
	блочный
	1484
	1079

	деревянный
	1392
	1158